
Zápis a usnesení 

z 39. zasedání Zastupitelstva obce Vranov, 

konaného dne 16. 6. 2022, od 17:00 hodin. 
 

Bod 1 - Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Vranov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin 

starostkou obce Mgr. Kateřinou Tomáškovou („dále jako „předsedající“). 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vranov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 9. 6. 2022 do 17. 6. 2022 (příloha 

č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále 

z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) konstatovala, že přítomno je 6 členů 

zastupitelstva, z celkového počtu 7 (p. Prokop omluven), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 

92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

 

Bod 2 - Schválení programu: 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce (příloha č. 1). Před hlasováním 

dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům.  

 

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu dnešního zasedání 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje následující program dnešního zasedání: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

4. Kontrola usnesení 

5. Závěrečný účet obce Vranov za rok 2021  

6. Účetní závěrka obce Vranov za rok 2021  

7. Výběrové řízení na zhotovitele stavby – „Výměna střechy na č.p. 35 – 1. etapa“ – 

uzavření smlouvy o dílo  

8. Smlouva o prodeji pozemku p.č. 68/2 v k.ú. Svinná u Stříbra  

9. Plán financování vodovodu  

10. Darovací smlouva na Panevropskou cyklostezku  

11. Žádosti  

12. Různé  

13. Diskuze 

14. Závěr 

 

Pro    6 ( Mach, Niebauer, Spievaková, Špatenka, Tomášová, Uzel) 

Proti     0  

Zdrželi 0  

 

 

Usnesení č. 1 /39/2022 bylo schváleno. 



 

 

 

Bod 3 - Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající určila ověřovatele zápisu paní Dagmar Spievakovou a pana Karla Niebauera.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Zapisovatelem je starostka obce. 

 

Přijato bez připomínek 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro     6 ( Mach, Niebauer, Spievaková, Špatenka, Tomášová, Uzel) 

Proti      0  

Zdrželi  0  

 

 

Usnesení č. 2 /39/2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod 4 – Kontrola usnesení 

 

Předsedající přečetla usnesení z minulého VZ. Dále předsedající oznámila, že zápis z 38. zasedání 

je ověřen, nebyly podány žádné připomínky a je zde k nahlédnutí. Veškerá přijatá usnesení byla 

splněna.  

 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 

Bod 5 – Závěrečný účet obce Vranov za rok 2021 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem závěrečného účtu obce Vranov za rok 2021 a 

informovala o zveřejnění této informace na úředních deskách obce. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům vyjádřit se a sdělit své stanovisko. Nikdo této možnosti nevyužil. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje celoroční hospodaření obce za rok 2021. 

Závěrečný účet obce za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 

2021 a uzavírá vyjádřením souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro     6 (Mach, Niebauer,  Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel) 

Proti      0  

Zdrželi  0  

 

Usnesení č. 3/39/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 6 – Účetní závěrka za rok 2021 

 

Předsedající seznámila přítomné s účetní uzávěrkou za rok 2021 a informovala o zveřejnění této 

informace na úředních deskách obce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům vyjádřit se a 

sdělit své stanovisko. Nikdo této možnosti nevyužil. 

 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov projednalo a schvaluje účetní závěrku obce Vranov 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2021 bez připomínek. (Příloha č. 3) 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro      6 (Mach, Niebauer, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel) 

Proti       0  

Zdrželi   0  
 

Usnesení č. 4/39/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Výběrové řízení na zhotovitele stavby – „Výměna střechy na č.p. 35 – 1. etapa“ – 

uzavření smlouvy o dílo  

 

Předsedající seznámila zastupitelstvo obce s výsledky výběrového řízení a předložila smlouvu o 

dílo se zhotovitelem společnosti KALAMA s.r.o. ke schválení. (Příloha č.4) 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje uzavření smlouvy se společností KALAMA 

s.r.o., Bučí 6, 331 52 Bučí, IČ:01472305. 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro      6 (Mach, Niebauer,  Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel) 

Proti       0  

Zdrželi   0  
 

Usnesení č. 5 /39/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Smlouva o prodeji pozemku p.č. 68/2 v k.ú. Svinná u Stříbra  

 

Předsedající předložila smlouvu o prodeji pozemku p.č. 68/2 v k.ú. Svinná u Stříbro ke schválení. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje smlouvu o prodeji pozemku p.č. 68/2 v k. 

ú. Svinná u Stříbra mezi kupujícími: Josef Foitík, nar. 23.7.1959 a Jarmila Foitíková, nar. 

16.11.1963, oba trvale bytem Svinná 11, 34901 a prodávajícím: obec Vranov, Vranov 4, 349 01, 

Ič:00869007. 

 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro      6 (Mach, Niebauer, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel) 

Proti       0  

Zdrželi   0  
 

Usnesení č. 6/39/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Plán financování vodovodu  

 

Starostka obce seznámila zastupitele s Plánem financování vodovodu, jde o dokument, který je obec 

podle zákona povinna mít. Plán vypracoval pan Ing. Říha. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje Plán financování vodovodu. 



 

Výsledek hlasování: 

 

Pro      6 (Mach, Niebauer, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel) 

Proti       0 

Zdrželi   0  
 

Usnesení č. 7/39/2022 bylo schváleno. 
 

 

Bod 10 – Darovací smlouva na Panevropskou cyklostezku 

 

Starostka obce předložila Darovací smlouvu, kde dárce: DSO Stříbrský region, IČ 69458201 daruje 

Obci Vranov nemovitý majetek- Panevropská cyklostezka vybudovaná na pozemcích obce Vranov. 

Délka trasy 343 m. (Příloha č. 5) 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje Darovací smlouvu na Panevrospkou 

cyklostezku.  

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro      6 (Mach, Niebauer, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel) 

Proti       0 

Zdrželi   0  
 

Usnesení č. 8/39/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 11 – Žádosti 

 

A) Předsedající předložila zastupitelstvu obce žádost pana XX o zapůjčení dětského skákacího 

hradu na den 26.6.2022 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov souhlasí a panu XX dětský skákací hrad zapůjčí. 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro     6 (Mach, Niebauer, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel) 

Proti      0  

Zdrželi   0  

 

Usnesení č. 9/39/2022 bylo schváleno. 

 

B) Žádost pana XX o úpravu – snížení a zpevnění břehu u obecního pozemku naproti p.č. 11/1 

v k.ú. Svinná u Stříbra. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje žádost pana XX na úpravu obecního 

pozemku. Úpravy pan Novák provede na vlastní náklady. 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro     6 (Mach, Niebauer, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel) 

Proti      0  



Zdrželi   0  

 

Usnesení č. 10/39/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 12 - Různé 

 

A) Starostka předložila cenovou nabídku od SMMS Stříbro, IČ:26318903 na osazení  nových 3 ks 

led lamp obci Svinná. (Příloha č.6) 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje cenovou nabídku od SMMS Stříbro, 

IČ:26318903. 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro     6 (Mach, Niebauer, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel) 

Proti      0  

Zdrželi   0  

 

Usnesení č. 11/39/2022 bylo schváleno. 

 

B) Starostka obce předložila cenovou nabídku od společnosti AgNET, IČ:73677116 na instalaci 

kamerového systému v obci Vranov.(Príloha č. 7) 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov neschvaluje cenovou nabídku od společnosti 

AgNET, IČ: 73677116 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro     6 (Mach, Niebauer, Spievaková, Špatenka, Tomášková, Uzel) 

Proti      0  

Zdrželi   0  

 

Usnesení č. 12/39/2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod 13 - Diskuze 

 

 Žádný příspěvek. 

 

 

Bod 14 – Závěr 

 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 18,30 hod. 

 

Do příloh a všech dokumentů možno nahlédnout na Obecním úřadě ve Vranově. 

Příští zasedání se bude konat – 8. 9. 2022 od 17hod. 
 

 

 

 

 

 



Ve Vranově:  24. 6. 2022 

                 

 Starostka obce Vranov:                                               ……………………………. 

                                                                                        Mgr. Kateřina Tomášková 

 

 Správnost zápisu a usnesení ověřili:   

                  

 

……………………………                                      …………………………….. 

Dagmar Spievaková     Karel Niebauer 


